[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
[bookmark: P976]РЕШЕНИЕ
 (
О внесении изменени
я
 в
решение Оренбургского городского Совета от
27
.12.202
2
 №
2
9
1
)от 24.12.2024 № 568

[bookmark: _Hlk145584348][bookmark: _Hlk145584398]

На основании статей 130, 132 Конституции Российской Федерации, статей 35, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 10, 13, 15, абзаца третьего части 5 статьи 29 Федерального закона
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», раздела 5 порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Оренбург», утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020
№ 969, руководствуясь статьями 27, 53 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета
от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Оренбургского городского Совета
от 27.12.2022 № 291 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «город Оренбург»                           на 2023–2025 годы» (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 16.06.2023 № 378, от 22.12.2023 № 451, от 25.03.2024
№ 486, от 27.08.2024 № 530, от 01.10.2024 № 541, от 01.11.2024 № 560) согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга – начальнику департамента имущественных и жилищных отношений.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                             на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин

Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 24.12.2024 № 568

Изменение,
вносимое в решение Оренбургского городского Совета от 27.12.2022 № 291
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества
муниципального образования «город Оренбург» на 2023–2025 годы»
(с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 16.06.2023 № 378, от 22.12.2023 № 451,
от 25.03.2024 № 486, от 27.08.2024 № 530, от 01.10.2024 № 541, 01.11.2024 № 560)

Дополнить пунктами 55–58 приложение 1 к Прогнозному плану (программе) приватизации имущества муниципального образования «город Оренбург» на 2023–2025 годы следующего содержания:

	55
	г. Оренбург, ул. Пролетарская/
Советская, д. 29/44
	помещение № 7, назначение: нежилое, количество этажей: этаж № 1, этаж № 2, площадь 290,7 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0220005:447
	согласно законодательству Российской Федерации
	2025
	3 886 659,00

	56
	г. Оренбург, ул. Ленинская,
д. 49-51
	помещение № 1, назначение: нежилое, количество этажей: этаж № 1, площадь
183,8 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0232010:462
	согласно законодательству Российской Федерации
	2025
	2 965 919,00

	57
	г. Оренбург,
пер. Мастерской/
пер. Южный/пер. Почтовый,
д. 2/24/1 литер А
	здание, назначение: нежилое, количество этажей 3, в том числе подземных 1, площадь: 231,3 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0232015:38;
здание является объектом культурного наследия и включено в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Оренбургской области, приказом Министерства культуры Российской Федерации от 08.12.2023
№ 150161-р
	согласно законодательству Российской Федерации
	2025
	1,00

	58
	г. Оренбург,
ул. Комсомольская, д. 79
	здание, назначение: нежилое, количество этажей 2, в том числе подземных 1, площадь: 383,5 кв. м, кадастровый номер: 56:44:0446007:95;
здание является объектом культурного наследия и включено в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Оренбургской области, приказом Министерства культуры Российской Федерации от 27.10.2022
№ 143994-р
	согласно законодательству Российской Федерации
	2025
	1,00

image1.jpeg